報道機関　各位

1 概要

2 委嘱状交付式式

日時 令和7年7月3日（木）　16時00分～

内容 委嘱状交付

3 垂水市教育ＤＸフェロー

・ デジタル技術を活用した本市の教育の最適化を図るための教育分野に特化した専門人材

・ 新規

【被任命者】 小出　泰久　氏

愛知教育大学教授（客員）

大阪教育大学教授（客員）

5 問合せ

（１）

垂水市記者発表（令和7年6月26日）

垂水市教育ＤＸフェローの委嘱状交付式を執り行います

   日頃より、本市行政に多大なるご支援を賜り厚く感謝申し上げます。

   さて、標記の件について、以下のとおり委嘱状交付式を執り行いますので、誌面への掲載方、よろ

しくお願いいたします。

   本市においては令和４年度に「垂水市デジタル変革宣言」を、令和５年度には垂水市DX

推進計画を策定し、「デジタルの力で元気な垂水市」の実現のため、各種施策を展開し、DX

推進に取り組んでいるところです。

　 また、教育分野におけるDX推進についても、GIGAスクール構想における取り組みが全国的

にも高い評価を受けているところでありますが、一方で、人口減少や少子高齢化等の要因によ

り、学校の在り方についての検討が行われているところであり、本市に適した教育の形が求めら

れている状況であると考えます。

　 そこで、デジタル技術を活用した本市の教育の最適化を図るため、新たに教育分野に特化し

た専門人材として、垂水市教育ＤＸフェローを委嘱するものです。

（２）

垂水市　企画政策課　担当：羽生　　☎　0994-32-1111（内線245）